国际·国内
GUOJI GUONEI

102019年9月30日 星期一

编辑：刘新宏 视觉设计：张 宁 校对：刘永志

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司与
大连欣和重工有限公司债权转让暨债务催收联合公告

根据中国长城资产管理股份有限公司大连
市分公司（以下简称“长城资产”）与大连欣和
重工有限公司于 2019 年 9 月 25 日签订的《债权
转让协议》，长城资产已将其依法享有的下列
清单中的借款人、担保人与其签订的借款合同
及相应的担保合同项下的全部权利，依法转让
给大连欣和重工有限公司。根据《债权转让协
议》中交易基准日的规定，本公告所示利息为
截至该基准日所计算的利息数额。债务人实
际应支付的利息数额应计算至其全部债务清
偿完毕之日止，不以交易基准日利息为限。长

城资产、大连欣和重工有限公司特告知各借款
人、担保人。

大连欣和重工有限公司作为债权受让方，现
公告要求下列清单中的债务人和担保人，从公告
之日起立即向大连欣和重工有限公司履行相应
合同约定的还本付息义务及担保义务。

特此公告

中国长城资产管理股份有限公司大连市分公司
大连欣和重工有限公司

2019年9月30日

债务人

大连东升泵业有
限公司

大连飞达重型机
床制造有限公司

担保人

大连东升泵业有限公司、
管殿波

大连飞达重型机床制造有
限公司、大连飞达机械制
造有限公司、张玲、张永成

本金

12,488,000.00

14,998,884.78

利息

11,217,700.96

6,990,871.42

债权总额

23,705,700.96

21,989,756.20

基准日

2019年7月31日

2019年7月20日

债权列表

辽宁省地方金融监督管理局公告
经检查，下列企业在2018年度典当企业年审中，存在失联、

拒检、营业执照注销吊销等情况，根据国家相关法律法规，拟取
消其典当业务经营资质。如有异议，请于15个工作日内向省地
方金融监督管理局进行陈述申辩，逾期视为无异议。

存在失联、拒检情况的典当企业

1 沈阳市银丰典当有限责任公司
2 辽宁信合典当有限公司
3 辽宁顺融典当有限公司
4 辽宁贵鑫典当有限公司
5 沈阳鼎泰星典当有限公司
6 辽宁汇安丰典当有限责任公司
7 辽宁融兴典当有限公司
8 沈阳金融时代典当有限公司
9 沈阳市宝隆典当有限公司

10 沈阳泓升典当有限公司
11 辽宁闽商典当有限公司
12 抚顺平易典当有限公司
13 辽宁绿通典当有限公司
14 东港市东港典当有限责任公司
15 锦州一阳典当有限公司
16 锦州市蓄银典当有限公司
17 营口信泓典当有限公司
18 营口市宏源典当有限公司

19 阜新市兴业典当有限公司
20 阜新蒙古族自治县亿丰典当有限公司
21 铁岭市建新万和典当有限责任公司
22 朝阳市天源典当有限公司
23 朝阳市亿恒典当有限公司
24 葫芦岛市嘉诚典当有限责任公司
25 葫芦岛佳和义典当有限公司
26 葫芦岛融盛典当有限责任公司

绥中分公司

1 辽宁宇晨典当有限公司
2 鞍山宏信典当有限责任公司
3 铁岭广信泰典当有限公司
4 沈阳市北银典当有限责任公司

5 沈阳信益典当有限公司
6 辽宁宏都典当有限公司
7 抚顺市融达典当有限责任公司高湾分公司
8 抚顺市融达典当有限责任公司李石分公司

9 营口经济技术开发区益祥典当
有限责任公司红旗分公司

10 朝阳亿鑫典当行有限公司
11 葫芦岛金誉典当有限责任公司

存在营业执照注销、吊销的典当企业

1 抚顺市融达典当有限责任公司新抚分公司
2 抚顺市融达典当有限责任公司将军分公司

3 锦州金桥典当有限责任公司
4 营口市万孚典当有限责任公司

5 朝阳市铁牛典当有限公司

存在其他重大问题不具备经营资质的典当企业

辽宁省地方金融监督管理局 2019年9月30日

单位：元 人民币

（上接第五版）

世界之中国——70年，见证
中国全球坐标的深刻位移，中国需
要世界，世界更需要中国

“它被视作一辆不可阻挡的重型卡车，注
定要主导21世纪。”2019年，新中国70周年华
诞之际，英国《经济学人》这样评述中国。

历史，总要以更大的景深回看，才愈能发
人深省。

1843 年，鸦片战争之后，刚创刊的《经济
学人》就发表首篇涉华报道，分析这个“中央
王国”被坚船利炮轰开大门后能给大英帝国
带来多大利益。

2012年，中国经济总量跃居全球第二后，
《经济学人》开辟中国栏目，指出：中国的发展
会塑造全世界的未来。

一份西方老牌杂志仿佛一扇历史窗口，
透射出中国同世界关系的沧海桑田。

今日之中国，不仅是中国之中国，而且是
世界之中国。

从昔日砧板上任人宰割，到世界版图中
影响全局的关键力量，中国同世界的关系发
生了怎样翻天覆地的变化？

“凡愿遵守平等、互利及互相尊重领土主
权等项原则的任何外国政府，本政府均愿与
之建立外交关系。”

开国大典刚结束，新中国第一批外交使
者骑着自行车，穿过北京街头兴奋的人群，将
毛泽东当天发表的《中华人民共和国中央人
民政府公告》送到各国旧驻华机构代表手中。

新中国以这样一种特殊的方式，首次叩
响世界的大门。

70年间，建交国从18个增至180个，确立
各种形式伙伴关系110对，中国的伙伴关系网
络遍布全球；

70年间，从被西方世界拒之门外，到参与
几乎所有政府间国际组织和500多项国际公
约，联合国专门机构中4名“掌门人”来自中国，
在世界银行、国际货币基金组织投票权份额升
至第三位……中国的国际话语权全面提升；

70年间，从37国代表出席新中国首办的
大型国际会议，到今天150个国家、92个国际
组织的代表出席第二届“一带一路”国际合作
高峰论坛，“主场外交”成为新时代中国外交
的闪亮名片。外媒评价：“条条大路通北京！”

70年间，历史发生惊人逆转——
从吸引外资到投资海外，越来越多中国

企业“走出去”，在世界市场的汪洋大海中学
会游泳；

从“留学潮”到“归国潮”，回国发展成为
数百万海外学子的首选；

从“封闭大国”到“扛起全球化的大旗”，
中国为不确定的世界注入更多的“确定性”。

中国拥抱世界，对世界意味着什么？
20多年前，德国人赫尔曼第一次踏上中

国土地。
“那时北京望京地区，也就是今天西门子

中国总部所在地，还是一片荒草地，连出租车
司机都不愿意来。”这位西门子大中华区总裁
回忆。

今天，中国已成为西门子第二大海外市
场。2018财年，西门子在华总营收达到81亿
欧元。

中国如同一块巨大的磁石，吸引着全球
商界精英。像西门子这样的世界500强企业
中，在华投资的已有约490家。

今天，中美贸易摩擦背景下，当美方要求
美国企业离开中国时，喜林苑创始人林登发
表公开声明：“抱歉，我们不走！”

“中国给了我和我家人一个追梦的平
台。”林登说。

安全稳定的政治环境、不断升级的消费
大市场、坚定不移的开放政策……自信的中
国，充满着机遇。

开放的中国，同世界交融于百姓生活的
点点滴滴。

十多年前，一位名叫萨拉的美国母亲决
定尝试一下不买中国产品的生活，结果从服
装、玩具到电器，想找到“中国制造”的替代品
着实不易，最后不得不结束这场“有趣却又充
满挫折的真实历险”，感慨之余写下《离开中
国制造的一年》。

十多年后，越来越多外国人对在中国习
以为常的高铁、移动支付倍感新奇，期待有朝
一日“带回”本国。一位名为克里斯蒂娜的网
民惊叹：每个人都为未来兴奋不已，而中国已
经生活在未来！

从“中国制造”到“中国创造”，世界日益
感受到“中国贡献”的“升级换代”。

对世界减贫贡献率超过70%，对全球经济
增长贡献率超过30%；

在1997年亚洲金融危机中坚持人民币不
贬值，在2008年国际金融危机后积极参与全
球经济治理；

向160多个国家和国际组织提供近4000
亿元人民币发展援助，派遣60多万援助人员；

……
从“增长奇迹”到“减贫奇迹”，从“北京共

识”到“中国模式”，中国的发展正不断刷新着
世界认知。

“世界历史不仅没有被福山所预言的西
方‘自由民主’所终结；相反，中国的崛起开启
了新的世界历史。”新加坡国立大学东亚研究
所教授郑永年说。

30多年前，一位欧洲国家领导人称中国
只会“出口电视机”而无法提出影响世界的
理念。

30多年后，希腊总统帕夫洛普洛斯这样
表达对构建人类命运共同体、共建“一带一
路”等中国方案的高度赞赏——

“一个国家、一个民族对世界和人类作出
的贡献不仅在于创造了多少物质，还在于提
出了什么理念。”

因为“一带一路”合作，马尔代夫有了第
一座跨海大桥，东非有了第一条高速公路，希
腊比雷埃夫斯港重回欧洲大港地位……

短短6年间，160多个国家和国际组织同
中国签署“一带一路”合作文件，构建人类命
运共同体理念和共建“一带一路”倡议更是写
入多份国际重要文件。

“世界好，中国才能好；中国好，世界才更
好。”这是中国人的世界观，朴素而又深刻。

70年前，新生的中华人民共和国向世界
张开双臂；

70 年后，中国仍需要世界，世界更需要
中国。

今天，习近平总书记如此宣示：“未来之
中国，必将以更加开放的姿态拥抱世界、以更
有活力的文明成就贡献世界。”

未来之中国——70年，新的
起点上开启复兴新航程，必将在新
时代创造出让世界刮目相看的新
的更大奇迹

9月25日23时21分，北京南苑机场。
“起飞！”最后一架客机在夜幕中腾空而

起，告别这个近代中国最早的机场。约8分钟
后，飞机稳稳降落在当日投运的大兴国际机
场，顺利完成跨时代的转场。

8分钟，短暂的飞行，跨越百年历史——
仿佛一个隐喻，今天的中国就这样挥别

过往，飞向更壮阔的未来……
“世界上没有一个地方像中国这样有这

么强烈的未来感。”科幻作家刘慈欣说，“这种
未来感就是未来给人的吸引力。”

未来的中国是什么样子呢？
腾格里沙漠南缘八步沙林场第三代治沙人

郭玺说，未来中国，风沙变风景、黄沙变黄金；
华为创始人任正非说，未来中国，万物互

联。6G投入使用，人工智能让人力更少、生产
更先进；

嫦娥系列试验器总指挥叶培建说，未来
中国，将在月球建立科考站，向火星和更遥远
的星球探索；

还有人说，未来中国最迷人的魅力，就在
于她是无法想象的，充满了一切可能、一切

奇迹……
时空穿越，恍然若梦！
犹记得1929年，上海《生活周刊》刊登了

一篇《十问未来之中国》。
——吾国何时可稻产自丰、谷产自足，不

忧饥馑？吾国何时可自产水笔、灯罩、自行
表、人工车等物什，供国人生存之需？吾国何
时可行义务之初级教育、兴十万之中级学堂、
育百万之高级学子？吾国何时可参与寰宇诸
强国之角逐……

“此十问俱实现，则中国富强矣，国人安
乐矣！”椎心泣血的十问，饱含着当年国人的
梦想。

斗转星移，日月新天！
此时此刻，世界正处在百年未有之大变

局，中国正在向复兴梦想发起最关键的冲锋。
世界大变局与中国大发展历史性交汇，

相互激荡，为中华民族伟大复兴勾勒出更加
宏阔的时代背景。

未来之中国，必定是一个奋进的中国——
9月28日，日本大阪。3∶0！2019年女排

世界杯赛，中国女排击败塞尔维亚队，提前取
得女排历史上第十个世界冠军。“女排精神”
再一次振奋全国。

38年前，也是在日本大阪。21岁的郎平
和她的队友们，首夺世界冠军，中国人发出

“团结起来，振兴中华”的呐喊。
今天的中国人，已经无须用一枚金牌证

明自己的力量，但我们依然钟情于为了祖国
永远奋斗的姿态！

“只要穿上带有‘中国’的球衣，就是代
表祖国出战。我们的目标就是升国旗、奏
国歌！”

59岁的郎平和女排所代表的“人生能有
几回搏”的奋斗精神永远年轻！

在中国科大量子工程中心一楼大厅，镌
刻着“中国核物理研究开拓者”赵忠尧留给后
人的期待——

“我们已经尽了自己的力量，但国家尚未
摆脱贫困与落后，尚需当今与后世无私的有
为青年再接再厉，继续努力。”

每次走过这里，在量子通信领域为中国
实现“弯道超车”的科学家潘建伟，总会感受
到一种责任与奋斗的激情。

在奥地利留学时，他曾观看过一部纪念
“两弹一星”功勋纪录片。当看到郭永怀在飞
机失事时为保护数据，烧焦的身体与勤务员
紧紧抱在一起，潘建伟泪流满面：“我一定要
回去……”

“我爱科学，更爱祖国。中国要再次站在
世界舞台中央，科技不能缺席，我不能缺席！”

前进路上，我们依然面临风险挑战，依然
会遇到惊涛骇浪！复兴途中，我们依然要闯

过新的“娄山关”“腊子口”！
从三大攻坚战到实现高质量发展，从全

面深化改革到全面从严治党，从应对贸易摩
擦到参与全球治理，依然要为之付出艰苦的
奋斗与壮烈的牺牲。

未 来 之 中 国 ，必 定 是 一 个 自 信 的
中 国 ——

就在 1 个多月前，创立 39 周年的深圳特
区，收到一份厚重的“生日礼物”——《中共中
央国务院关于支持深圳建设中国特色社会主
义先行示范区的意见》。

改革开放点石成金，让深圳这个当年
的小渔村成长为充满创新活力的现代化大
都市。

有人评价，如果说当年中央创办经济特
区，是“一次小心翼翼的启航”，现在支持深圳
建设中国特色社会主义先行示范区，更是“一
次志在必得的进军”。

志在必得，是因为中国共产党、中国人民
对走好中国特色社会主义道路，充满了坚定
信心。

未来之中国，必定是一个强盛的中国——
“当后人书写我们这个时代的历史时，什

么会是最重要的话题？”美国麦卡莱斯特学院
经济学家泰勒说，“我们这个时代的历史，可
能将由中国的惊人崛起而决定。”

2019—2049，那是一段更加壮阔的征程。
——到2020 年，中国将全面建成小康社

会，千年梦想将在我们这一代人手中化为美
好的现实；

——到 2035 年，社会主义现代化基本
实现；

——到本世纪中叶，一个富强民主文明
和谐美丽的社会主义现代化强国屹立东方。

这将是中华民族文明史上彪炳史册的不
朽功勋，这将是让世界刮目相看的新的更大
奇迹！

从历史深处走来，纵使历经5000多年沧
桑，中华民族也从未有过如此跌宕起伏、波澜
壮阔的伟大转折——

70年前，面对新生的人民共和国，毛泽东
说：“剧是必须从序幕开始的，但序幕还不是
高潮。”

70年后，在意大利罗马，习近平这样阐述
中华民族的浩瀚视野：“我们对时间的理解，
是以百年、千年为计。”

听吧，新长征的号角已经吹响。此时此刻，
我们的耳畔仿佛又响起国歌激昂的旋律——

我们万众一心，冒着敌人的炮火……前
进！前进！前进！进！

前进，英雄的中国人民！
万岁，伟大的中华人民共和国！

新华社北京9月29日电

人间正道是沧桑

据新华社北京9月29日电 综合新华社
驻外记者报道：在中华人民共和国成立70周
年之际，一些欧洲国家的华侨华人连日来纷
纷以精彩的文艺表演形式，表达对祖（籍）国
的爱，为祖（籍）国生日献上祝福。

25日晚，挪威奥斯陆大学的音乐厅红蓝
双色彩灯照耀，名为“东方之韵——中国文化
之夜”的民乐演奏音乐会在这里举行，包括挪
威政府代表、各国使节、华侨华人共600余人
到场观看表演。中国旅挪专家学者联合会合
唱队与乐队在音乐会上合作演出了歌曲《我
和我的祖国》，表达对祖（籍）国的深情祝福。
台上台下掌声交融，很多人热泪盈眶。

21日晚，由英国华侨华人团体主办的庆
贺新中国成立70周年文艺晚会《最美的祝福》
在伦敦格林伍德剧院举行。晚会由英国北京
艺术团和英国北京同乡会联合举办。晚会在
激情奔放的安塞腰鼓声中拉开大幕，众多英
国华人艺坛新秀为观众奉献了一场富有爱国
情怀的视觉盛宴。中国驻英国大使馆公使衔
参赞兼总领事童学军、500多名英国华侨华人
及英国各界人士到场观看。

17日晚，荷兰华侨华人庆祝中华人民共
和国成立70周年文艺晚会在鹿特丹多伦剧场

举行。当晚，多伦剧场大厅灯火璀璨，入口处
举办国庆图片展、中国书画展和民族器乐演
奏等。晚会综合运用音乐、舞蹈、戏剧、诗朗
诵、魔术等手段，充分表达了旅荷华侨华人对
祖（籍）国走向繁荣富强的深情讴歌和由衷礼
赞。中国驻荷兰大使徐宏及使馆全体外交人
员、荷兰政商及社会各界友人等2000余人一
起观看演出。

罗马尼亚华侨华人社团14日晚联合举办
庆祝中华人民共和国成立70周年暨中罗建交
70周年文艺晚会。布加勒斯特少年宫大礼堂
座无虚席，侨胞们表演了自行编排的舞蹈、歌
曲、乐曲演奏等节目，整台晚会喜庆欢快。中
国驻罗大使姜瑜、罗政府部门官员、罗中之家
等友好组织以及华侨华人、中资机构、留学生
代表等800多人观看演出。

波兰华侨华人社团14日在华沙老城联合
举办文艺演出活动，庆祝新中国成立70周年
和中波建交70周年。旅波华侨华人和留学生
表演了歌舞、器乐演奏、中国武术等节目，进
行了茶艺、书法等中国传统文化展示，吸引了
大批波兰本地民众和外国游客驻足观看，并
赢得阵阵喝彩。当天的演出由波兰中国和平
统一促进会、波兰华人青年联合会等侨团联

合举办。中国驻波兰大使刘光源出席活动并
致辞。

比利时华侨华人庆祝中华人民共和国成
立70周年文艺晚会9日晚在布鲁塞尔皇家音
乐学院礼堂隆重举行。来自各行各业的旅比
华侨华人表演了歌曲、舞蹈、乐器演奏等十几
个节目，现场掌声、喝彩声不断。演出最后，全
体演员和观众齐声合唱《我和我的祖国》，表达
对祖（籍）国的深挚热爱和对中比友好的真诚
祝福。驻比利时大使曹忠明出席并致辞。

8 日晚，柏林华侨华人欢庆国庆 70 周年
晚会在德国柏林举行，200余名在德华侨华人
欢聚一堂。柏林华侨华人艺术团体和中文学
校等带来歌舞表演等20多个节目。晚会在大
合唱《我爱你中国》和《我和我的祖国》的歌声
中圆满结束。中国驻德国大使馆文化处公使
衔参赞陈建阳等出席晚会。

芬兰华侨华人7日在芬兰首都赫尔辛基
颂歌图书馆举办文艺演出，庆祝中华人民共
和国成立70周年。二胡、古筝、书法及太极拳
等表演，赢得观众阵阵掌声。活动由芬兰中
国和平统一促进会主办，数十家侨社和中资
企业协办。中国驻芬兰大使陈立、华侨华人
代表、数百名当地各界友好人士出席活动。

欧洲华侨华人以文艺表演
为祖（籍）国生日献上最美祝福 据新华社北京9月29日电“伟大历

程 辉煌成就——庆祝中华人民共和国成
立 70 周年大型成就展”9 月 23 日在北京展
览馆隆重开幕，习近平总书记等党和国家领
导同志参观了展览。

为持续扩大展览覆盖面、影响力和传播
力，在庆祝中华人民共和国成立70周年大
型成就展领导小组的领导下，中央广播电视
总台央视网推出了同名数字化网上展馆
（guoqing70.cctv.com），通过网络手段，全要
素呈现展览内容，全景式还原现场体验，打

造足不出户、永不落幕的主题展览。经过紧
张筹备，网上展馆于9月29日在央视网全面
发布上线。

网上展馆以新媒体平台为依托，运用
全景观展技术，采取多媒体互动叠加图文、
音视频等形式，360 度全景展示展览现场，
生动再现展览全貌。观众可以通过电脑或
手机访问网上展馆，详细了解展览内容，获
得沉浸式、漫游式的观展体验，身临其境感
受新中国成立 70 年来的伟大历程和辉煌
成就。

“伟大历程 辉煌成就——庆祝
中华人民共和国成立70周年
大型成就展”网上展馆全面上线

据新华社广州9月29日电（记者杨
淑馨） 29 日下午，广东省庆祝中华人民共
和国成立 70 周年大会在广州体育馆隆重
举行，大会邀请了为广东建设发展做出贡
献的港澳爱国同胞代表。

由 7000 多人参与的拉歌节目拉开了
庆祝大会的序幕。来自广东各级单位和
社会各界的干部群众组成 的 大 湾 区 方

阵、先行示范区方阵、学生方阵等，唱起
了《没有共产党就没有新中国》《我和我
的祖国》等耳熟能详的经典歌曲，嘹亮的
歌声响彻了体育馆上空，现场洋溢着浓
烈的庆祝气氛。被庆祝大会气氛感染的香
港广东青年总会执行主席霍启山表示：“作
为一个中国的年轻人，我要多参与祖国的
建设。”

港澳爱国同胞代表
参加广东省庆祝国庆大会